
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

   “VICO – DE CAROLIS”                                                                                                                                                                        
Via SS. Angeli Custodi – 74123 Taranto 

Vico 099.4712541 – Deledda 099.4712986 – De Carolis 099.4712107 
Codice Fiscale: 90235710739 

      Codice Univoco Ufficio: UF93RA Codice iPA: icvdc 
     e-mail: taic86800p@istruzione.it 

pec: taic86800p@pec.istruzione.it 
        sito web: http://www.vicodecarolis.edu.it 

          
   

 

 

 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università                     Investimento 2.1: 
“Didattica digitale e integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
(D.M. 66/2023) CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-42401 

CUP: H54D23004240006 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la   

             resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 

per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 

di valutazione della ripresa e della resilienza; 

Centro Territoriale per l’ handicap  

    per la provincial di Taranto 

mailto:taic86800p@pec.istruzione.it
http://www.vicodecarolis.edu.it/
Protocollo N. 0005844/2024 del 09/04/2024



 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 15 febbraio 2022, n. 31, con cui sono state assegnate le risorse 

finanziarie ai titolari dei centri di responsabilità amministrativa e, in particolare, l’articolo 7 e la tabella 

D), allegata allo stesso, relativa ai capitoli e ai piani gestionali, su cui insistono le risorse destinate agli 

interventi in essere previsti dal PNRR; 

 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale e integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare dell’Investimento; 

 
CONSIDERATO per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche”; 

 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 

141549 del 7 Dicembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e  la 

gestione degli interventi; 

 

VISTA la candidatura del progetto dell’Istituto denominato "IL FUTURO E’ GIA’ QUI”, M4C1I2.1-2023-1222-P-
42401 CUP: H54D23004240006, Pr. 3438 del 29/02/2024, nell'ambito della realizzazione degli obiettivi 
previsti dal PNRR, Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM multilinguistiche2.1: “Didattica digitale e integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023) - finanziato dall'Unione europea – Next 
Generation EU; 

 
VISTO l’atto di concessione prot. n° m.pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0040882 del 03/03/2024 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

DECRETA 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di autorizzazione, il 

seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

 

 

 



 

 

 

 

Sotto- 
Azione 

Codice identificativo progetto Tipologia MODULO TITOLO PROGETTO Totale 
autorizzato 
progetto 

CUP 

PNRR M4C1I2.1-2023-1222-P-42401 MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università                     

Investimento 2.1: “Didattica digitale e 

integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” 

(D.M. 66/2023) 

"IL FUTURO E’ GIA’ QUI” € 67.305,39 H54D23004240006 

 

 

 

ENTRATE      SPESE 

02   Finanziamenti dall’Unione Europea                                  

03   Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 

05   NEXT GENERATION EU - PNRR 

 

 

 

 

 

€ 67.305,39 

A3 DIDATTICA   

26 INVESTIMENTO 2.1 FORMAZIONE DEL PERSONALE 

SCOLASTICO SULLA TRANSIZIONE DIGITALE D.M. 66/2023 

 

 

 

 

€ 67.305,39 

TOTALE ENTRATE € 67.305,39 TOTALE SPESE € 67.305,39 

 

 
Il Direttore S.G.A procederà agli adempimenti amministrativo-contabili di competenza per il conseguente 
adeguamento ed aggiornamento delle scritture contabili di bilancio. 

 
Il Dirigente Scolastico renderà successivamente informazione al Consiglio di Istituto alla prima seduta utile 
sull’attività negoziale svolta, per la conseguente delibera di ratifica. 
Il presente atto è pubblicato sul sito web dell’Istituzione. 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Giovanna LATO  

               (documento informatico firmato   digitalmente ai sensi  

dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)  

 


		2024-04-09T11:59:24+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da GIOVANNA LATO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




